یہ کانفرنس خواتین کی تعلیم کے میدان میں کامیاب اسلامی تجربات کا جائزہ لینے اور ان سے استفادہ اور ان کی ترویج کے لئے ایک سنہری موقع ہوگا۔

یہ کانفرنس اسلامی جمہوریہ پاکستان کے دارالحکومت اسلام آباد میں 10 تا 14 رجب 1446ھ بمطابق 10 تا 14 جنوری 2025ء منعقد ہوگی۔

کانفرنس متعدد اہم موضوعات پر مشتمل ہوگا جو لڑکیوں کی تعلیم کے مسئلے کے مختلف پہلوؤں سے متعلق ہوں گے، جو کہ درج ذیل ہیں:

1 اسلامی تناظر میں خواتین کی تعلیم:

یہ موضوع خواتین کی تعلیم کے بارے میں اسلامی نقطہ نظر اور ان کی تعلیم کی ضرورت کے لئے شرعی شواہد سے متعلق ہے، جو خواتین کی تعلیم کو ایک شرعی فریضہ اور حق قرار دیتے ہیں۔